平成 25 年 3月 25 日

各 位

株式会社 みなと銀行

組織改正の実施について

 株式会社 みなと銀行 （頭取 尾野 俊二）は、平成 25 年 4月 1日付で組織改正を実施しま

すのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の主な内容とその目的（全容は別紙の改正後組織図をご参照願います）

 （１）「経営管理室」の新設

    本部施策の振り返りや検証、モニタリング等の実効性を更に高め、内部管理態勢の

強化に繋げることを目的に、「経営管理室」を新設いたします。

中立的な立場で検証機能の実効性向上を図るべく、経営会議直轄の独立室といたし

ます。

 （２）「審査第二部・経営サポート室」を「企業コンサルティング部・企業活性化支援室」

    へ改組

    中小企業金融円滑化法期限到来後の企業再生等に関する実践的取組みの中心部署と

しての位置付けを明確化。今後一層の金融円滑化・コンサルティング機能発揮の

実現を図るべく組織体制を変更します。

 （３）個人業務部「ローン推進室」を「ローン推進部」へ改組

    個人業務部の部内部とし、部長を配置することにより、住宅ローンの推進力強化を

図ります。

 （４）企画部「調査広報室」の調査機能を分離し「広報室」へ改組

    調査機能の外部委託（みなとコンサルティング）による業務効率化を図るとともに、

行内外への情報発信力を更に強化いたします。

２．実施日  平成 25 年 4 月 1 日（月）

以 上

本資料に関するお問い合わせ先

企画部 調査広報室 久保田 TEL:078-333-3247

（平成25年4月1日現在）

ﾁｬﾈﾙ戦略室

支店サポート部

管財室

事務推進部

支店第1～3部

CS部 お客さま相談室

事業サポート部

証券営業室

公共法人部

改正前

〔19部・2室〕　〔19部・１室〕

監査部 監査部

〔部内室等〕

外為事務センター

改正後

新設

ﾁｬﾈﾙ戦略室

秘書室

研修室

別紙

支店第1～2部

事務統括部

事務推進部

証券国際事務部 外為事務センター

審査管理部

市場金融部

審査第二部 経営サポート室

審査第一部 金融商品取引管理室

審査企画部 ﾀﾞｲﾚｸﾄ業務室

アジア室

法人業務部

秘書室

研修室

人事部

財務部 関連事業室

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾅﾙﾘｽｸ管理室

企画部 東京事務所

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部

リスク統括部 市場業務管理室

調査広報室

経営管理室

市場業務管理室

東京事務所

人事部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部

財務部

企画部

関連事業室

広報室

リスク統括部

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾅﾙﾘｽｸ管理室

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

法人業務部

監
査
役
会

監
査
役

総務部

公共法人部

管財室

CS部 お客さま相談室

監
査
役
会

監
査
役

総務部

証券営業室

アジア室

支店サポート部

個人業務部

上海駐在員事務所

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

事業サポート部

監
査
役
室

個人業務部 個人営業部個人営業部

ﾛｰﾝ推進室

上海駐在員事務所

監
査
役
室

金融商品取引管理室

企業活性化支援室企業コンサルティング部

審査企画部 ﾀﾞｲﾚｸﾄ業務室

審査管理部

〔部内室等〕

ﾛｰﾝ推進部

審査部

事務統括部

市場金融部

証券国際事務部

本部組織図

	参考 (2)